O vereador Celso Nicacio da Silva no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 270/2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Luiz  Gustavo

Botogoski, para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  para  solicitar

substituição de iluminação pública na Rua Tocantins, em frente ao n° 364, Bairro Campina

da Barra/Araucária/PR.

JUSTIFICATIVA

Solicito  a substituição da lâmpada no poste localizado na  Rua Tocantins,  próximo ao

número 364, no Bairro Campina da Barra. O local encontra-se sem iluminação, o que tem

gerado  transtornos  e  comprometido  a  segurança  de  moradores  e  pedestres,

especialmente no período noturno.

Peço, por gentileza, que o reparo seja realizado com urgência para garantir o bem-estar

da comunidade.

Câmara Municipal de Araucária, 21 de Janeiro de 2025.

	INDICAÇÃO Nº 270/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-21T16:27:57-0300
	CELSO NICACIO DA SILVA:962.692.606-63 1